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Kecskeméti Iiapom
{KECSKEMÉTI FRISS HJSÁffi 

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP.

Meg jele u minden nap

■étfő és 

önneputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részére vonatkozó összes 
aolgok a szerkesztéség és 
íiadóhivatalna intézvodSk

A szerkesztésért felelős: Hollósy János. Telefonszám: 141. Laptuíajdonos; a Nyomdarészvenytársaság.

Ez a háborujárvány, ez az erkölcsi 
elvadulás már annyira kifejlődött, hogy 
becsületes szegényeket vesztegetnek I 
meg és pénzük erejével a becstelen- i 

! ségbe taszítják, míg az értelmi szerző 
j nemcsak veszély nélkül, de kedélyes i 
; biztonságban űzi tovább bűnös üzle- 
' teit. Sürgős és radikális orvosságra ' 
■ van szükség. A csalások, a félreveze­

tések, a kijátszások tömegében a leg­
teljesebb szigort kell alkalmazni, azt, i 
amelyet a közmorál megkövetel és a 

i büntetésnek nem a bűn abszolút sú­
lyát. hanem elterjedtségét kel) mérté­
kül venni. Erélyes retorziót követelünk, 
nehogy a dicsőséges hadjárat egy er­
kölcsileg elpusztított nemzeté legyen. 
A háborúnak ezt a járványát minden 
erőnk megfeszítésével ki kell irtani. Az 
elvadult erkölcsök vad tivornyáinak 
gőzén keresztül az igazság keze szó- 

i laltassa meg a temetés: harangszót, 
hadd üsse homlokon az erkölcstelene­
ket a keserű kijózanodás, mert ez az 
ezeréves, vérrel itatott magyar föld, ez 
a jajszóval telitett magyar levegő meg­
követeli ezt a tisztogató munkát. Lá­
zas figyelemmel várja mindenki, mi fog 
történni? Megnyílnak-e a kapuk, ame­
lyen által az igazság tüze elpusztítja 
a becsületet és boldogságot letipró 
spekulánsokat, az egész, nemzetet el­
pusztítással fenyegető háborús járványt? 

■ =

Uj sikerek az olasz fronton 
Meghiúsult orosz gránáttámadás

Budapest, február 13.

Olasz hadszíntér:

A Karszt fensik déli szakaszán és 
í a Wippach-völgyben az ágyuharc időn- 

kint igen élénk volt. Egy ellenséges 
repülő Trieszt közelében néhány bom- 

: bát dobott le anélkül, hogy kárt oko­
zott volna. A tiroli arcvonalon csapa­
taink két vállalkozásukat sikeresen haj 
tották végre. A Sugana-völgyben a 14. 

’ gyalogezred egyik osztaga a Coalba- 
! szakadéktól délre elfoglalta az eliensé- 
J ges állást, két tisztet és több mint 60 
j Főnyi legénységet elfogott és 1 gép­

puskát, 2 pisztolygéppuskát és 1 akna­
vetőt zsákmányolt. A Valarsa • szaka- 

, szón császárvadászok a Leno • szaka­
dékban éjszaka rajtaütöttek az olaszok 
előállásán és 22 foglyot, valamint egy 
géppuskát szállítottak be.

Keleti hadszíntér:
A Putna-völgyben az oroszok kézi­

gránáttámadása meghiúsult, járőröknek 
és rohamosztagoknak Halicstól délre 
és Woronczyntól északnyugatra végre­
hajtott vállalkozásai alkalmával két tisz­
tet és 40 főnyi legénységet fogtak el 
és szállítottak be, továbbá 1 géppus 

kát zsákmányoltak.

Háborús járvány.
Harmadfél esztendeje már, hogy 

az egész világ ellen nemzedékeket meg- 
órlő viaskodásban áll az egész ország. 
Karjának egészséges erejével és szívé 
nek engedelmes türelmével védelmezi 
a magyar ezt a földet, amely drágább 
minden másnál. Bátor szivével és acé­
los karjával mindenütt első volt az 
elsők között: Litvánia ingoványában, 
Flandria vizenyős talaján, hóval borí­
tott olasz hegyek fölött, a perzselő hő- 
ségű Szentföldön és a tisztesség útjá­
ról letért románok hazájában.

Még folynak az elvadult tusák és 
rombolnak a tébolyodon marcangold- 
sok, de az egész világ fojtott várako­
zásokkal lesi, mit hoz a közel jövő? 
A lelkek égő parázson hánykolódnák 
és lázas figyelemmel várják a tavasz 
közeledtét, az utolsó, a legkeményebb 
próba idejét. És ebben a nagy föld­
indulásban, amikor hőseink két kézzel 
verekednek és ha száz kezük volna, 
mind a százban kardot tartanának: 
ebben a nagy, jövőt alapozó nemzeti 
munkában idehaza az elvadult állapo­
tok is szorongással töltik el a szive­
ket. Az uzsora, a hihetetlen erkölcsi 
züllés elpattanásáig feszitett idegeinket 
a legsúlyosabb és legfájdalmasabb gon­
dok elé áliitja. Az aggódó és az élet 
viharában remegő lelkek naponta lát 
jak, hogy tisztességtelen, lelketlen, kapzsi 
kereskedők erkölcstelenül nagy hasznot 
zsarolnak ki ruha, cipő, fa, szén, zsir 
es más emberi élet fentartására múlha­
tatlanul szükséges cikkekért. Visszaél­
nek a háború szomorú viszonyaival és 
az itthonmaradottak kiszolgáltatottsá­
gát és szenvedését kapzsi gonoszsá­
gukkal még fokozzák. Pirulásra kény­
szerít minden tisztességesen gondol­
kodó embert Magyarország kereske­
delmi életének sivár erkölcstelensége.

A háború a szociális és gazda­
sági eletben rendkívül sok szennyet 
kavart fel. Ilyen az elsőrendű élelmi­
cikkek áranak mesterséges felhajtása, 
a kereskedelem világában fájdalmasan 
gyakori visszaélések, készletrejtegetések, 
hamisítások és csempészések. Szégyel- 
jük magunkat ezekért az erkölcsök- ■ 
ért és szegyeljük a tehetetlenségünket 
es naivságunkat. Nincs merészség oda­
ülni, ahol a pestises járvány fészke rej- 
tödzik ? Más háborúk következménye 
a különféle járványos betegségek vol­
tak, ennek a harmadfél éves harcnak 
járványa a sok visszaélés, amelyen pe­
dig nagyon hamar és játszi könnyed­
séggel lehetne segíteni. Eletbeléptették 
a legszigorúbb rendszabályokat, tehát 
alkalmazni kell azokat nemcsak a kö­
zönség, de a magyar kereskedelem be­
csületének megtisztítása érdekében is.

Délkeleti hadszíntér:
A Vajusa mellett a helyzet vál­

tozatlan.
fiöfer altábornagy,

j • ezerktr tésStn-iek helyette*.

Angol támadások kudarca
Berlin, február 13.

Ny aga ti ‘ic. fiszinttr
Rupprecht bajor trónörökös had- 

seregharcvonaia:
Arrnentiérestöl keletre és Labassée 

csatornától délre élénk tüzeléssel elő­
készített angol támadások meghiúsul­
tak, állásaink Ancre mindkét oldalán 
egész napon át erős tüzérségi hatás 
alatt állottak. Az angolok az éj folya­
mán hatszor támadtak meg szétlőtt 
árkokat. Serrestől a folyóig valamennyi 

I támadásukat visszavertük. Az ellenség, 
melynek rohamcsapatai nagyobbára hó- 

! ingekbe voltak öltözve, vedőtüzünkben 
Serretől északra a közelharcban súlyos 
veszteségeket szenvedett, egy használ­
hatatlanná vált árokvonalat Serretől 
délkeletre, az angol támadások meg­
újítása előtt tervszerűen és zavartala­
nul kiürítettünk.

Keleti hadszíntér:
Lipót bajor herceg vezértábornagy 

I hadseregharcvonala:
Roham - csapataink előretörései a 

Dünánál és Kisielinnél, Lucktól nyu- 
1 gatra teljes mértékben sikerültek. Kisie- 
i linnél 2 tisztet, 40 főnyi legénységét 
I és 1 gépfegyvert szállítottunk be.

József főherceg vezérezredes had- 
seregharcvonaia:

Az ojtozi - völgy mindkét oldalán 
emelkedő hegyekben és a Putna-mé- 

I lyedésben portyázó oszlopok több íz­
ben összeütköztek.

Mackensen vezértábornagy had 
seregharcvonaia:

A Serethnél őrsök csatároztak, a 
Duna alsó folyásánál pedig merseked 
tüzérségi tevékenység volt.

Macedóniai harcvonal: 
Semmi újság.

Ludendorjj, 
első lőszallasmrster.

Tej’- és huskérdés.
Irta és a Gazdasági Egyletben február 11-én 

felolvasta GRASELLI MIKLÓS.

Aki a napilapokat figyelemmel ki-éri, 
lehetetlen : hogy ne vette volna eszre, h gy 
az utóbbi időben úgy a pé z < mbrr« i, mint 
a nagy bankok a földvásárlás léiért h pirk. 
Már eddig is hala más bntokohat va>ai<>i 
tak s topábbra is részben óiök iuLjoo <>s 
ként, részben bérlőkként a hím Ion soiaba 
akarnak lépni. Hogy e té'fog lá>t a gazda 
társadalom bizonyos felieket yseggel sz<m 
léli, az kétségtelen ; mondjak, hogy ily mó­
dón a nagy bit tokok nem a ks miiért k, ha 
nem a nagyok érdekéit szolgaijai*;  a kis 
emberekből nem ö« álló ' gyes k, hanem 
cselédek lesznek s lehetnek.
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Bizonyos mértékben ez így is van, 
viszont hogy a több termelés nagy érde­
két az említett pénzemberek előbbre fogják 
vinni, az kétségtelen. Ma ugyanis be kell 
ismernünk, hogy a tejszűkségletet nem 
tudjuk kielégíteni. A jobb tejelő verestarka 
marhát nem hoztuk előtérbe. Nem voltunk 
figyelemmel, hogy úgy az anya- mint az 
apaállatok jó tejelő családból származott le­
gyen. Pedig csak ennek szemelőtt való tar- 
fásával lehet eredményeket elérni, mint azt 
a moson-megyei példák igazolják, ahol pon­
tos feljegyzések próbafejések s törzsköny- 
veiés meglepő eredményt teremtett. Az ál­
latok belső értékére nem gondoltak gazdá­
ink. Egy jó legelő tehén, helyes takarmá­
nyozással egy éven át megadja a 3500 I. 
tejet, a mi viszonyaink és takarmányozásunk 
mellett is. Ezzel szemben egy gyenge te­
jelő tehén pedig nem adja meg ennek csak 
harmadát, vagyis más szóval a kívánt 3500 
liter lej előállítására nem 1, hanem 3 tehe­
net kell tartania.

Kétségtelen, hogy legkésőbb háború 
után ezzel a kérdéssel magának a városnak 
is foglalkozni kell. Természetesen nem Bu- 
gacon, hanem Szentlőrincen, amely könnyű 
hozzáférhetőségénél fogva erre egyenesen 
hivatva van. Ugyancsak kijelenthetem azt 
is, hogy semmi sérelmet nem látnék abban, 
ha a közeli gazdaságokon a város bérlői­
től megkövetelné az aránylagos tehénlétszá­
mot és pedig vöröstarka minőségben. Meg­
jegyzem, hogy ez az eljárás nem valami 
újkeletű ötlet, hanem a dunántúli uradal­
maknak régi bevett szokása.

Akkor, amidőn a tej- és tejtermékei 
oly keresletnek örvendenek, mint ma, akkor 
feltétlen el kell ismernünk, hogy a kény­
szerítésnek meg van a teljes jogosultsága. 
Különösen, midőn a jobb földeken mester­
séges takarmánytermelés, főleg a lucerna 
és répatermelése semmi rizikóval nem jár. 
Végeredményben pedig egy hasznosabb 
vetésforgó lesz a következmény, több is­
tállótrágya s kapcsolatosan nagyobb átlag­
termések a gabonafélékből.

A tejtermelő gazdaság hosszú lejáratú 
bélieteket tételez fel, de ez a tulajdonosra 
nem káros, mert a béremelést a gyakorlat­
ban is kibírja s a jövőben fokozott mér 
(ékben, vagy más szóval tetemes százalék­
kal Hogy átmenetileg lesz panasz s hosz- 
szuság, az valószínű, de ez nem lehet aka­
dály ama nagy cél érdekében hogy a kí­
nálatnak a kereslettel arányban kell állni.

(Vége köv.)

Adományok.
Kecskemét th. város polgármesteri hi­

vatalához a következő jólékonycélu adomá­
nyok folytak he 1917. február 5-től 11-éig :

Katonáknak könyvek: Pócsy Oyörgyné 
4 db fűzött könyv, Kun Sándorné 6 könyv 
és füzetek, Mészáros Margitka 4 könyv, 
Bognár Ilonka 1 évf. Tolnai Világlapja.

Hadiárvák téli ruháira .- Sz. Tóth Már­
ton 10. Székely Béla 5 50 dr Váry István 
Héijas Sándor ügyéből kifolyólag 10, dr. 
Váry István Nagy János ügyéből kifolyó­
lag 10 kor.

Rokkantak alapjára : Héjjas Sándor 20, 
dr Szappanos Sándorné 5, Katonaügyi 
osztály gyűjtése Kovács Ferenc őrmester 
gyűjtése sorozáson 194’12, Zeisler Sándor 
15, Bartha Oergelyné 200 kor.

Vöröskereszt részére: Kiszel Domon­
kos 3, Szegedi György ny. kir. tanácsos 
100, Bartha G rgely'né 200, Barna Tibor r.- 
parancsnok gyűjtése 1944 kor.

Özvegyek, árvák alapjára : Kiszel Do­
monkos 3, Tormássy Sándor és családja 
koszorúméivá.tás címén 20, Bíró Sándor 
25, Bartha Gergelyne 200 kor.

Kada Gyermekotthon részére : Sze- 
gedy György '100, Katonaügyi osztály gyűj­
tése 8 kor

Hadsegélyző Bizottság részére: Sze- 
gedy György 100. Hads. biz. szept. 23 án 
tartott kerti ünnepélyéből 305 96, Hads. biz. 
jan 11 iki teaestélye 507 82, Hads. biz jan. 
27-én teadélutánja után 653’64, Csáki Fe- 
Ferenc 50 kor.

Hadiárvák alapjára. Biró Sándor 5’40, 
Rónai János Cegléd 6, Zilahi Kálmán 7’80, 
Zaboretzky Antal 4, Tormássy György 15 80, 
Ötvös István 7 80, Szél László 11’90 (80), 
I. Szabó Ferenc 11’80. és Visontai Ferenc 
7 80 kor.

„A Kada Gyermek-Otthon" vezetősége
1 felkéri a hölgyeket, hogy a február havi 

inspekciót elvállalni szíveskedjenek :

13-án özv. Nyúl Istvánná, Sándor Mik- 
j lósné, Csősz Józsefné, Csősz Péterné.

14 én özv. Szeless Györgyné, Kardos 
I Dezsőné, özv. Haász Jakabné, Fazekas Ist- 
■ vánné

15én ifi. Balogh Jánosné Sárközy 
Béláné, Dömötör Pálné, Dániel Lazámé.

16 án özv. Mikey Istvánná, özv A1 
mássy Lajosné, Kovács józsefné. Bodri 
Béláné.

17 én Szőke Gyuláné. Losonczy 
Lászlóné, Csabay Mihályné, özv Dékány

• Pálné.
18 án Beretvás Pál ié, Héjjas Mihályné, 

dr. Horváth Mihályné, Gvörffv Balázsné
19 én Fenyő Sándorné, Forró Lajosné, 

Barna Tiborné, Füvessy Imréné.
20 án özv. Nyúl Istvánná, özv. Ma- 

: gyár Pálné, özv. Dékány Miháiyué, dr. Ma­
gyar Józsefné.

21- én özv. Zombory Lászlóné, özv. 
Wagner Andrásné, Zaboretzky Ferencné, 
Bóka Gyuláné.

22- én Mészáros Józsefné, özv. Gyenes 
Sándorné, Szappanos Sándorné. Mihálkovits 
Antalné.

23- án Hajnóczy Ivánné. Littauer Mórné, 
Tárnok Józsefné, Fuchs Samuné.

24 én Fekete Józsefné, Lőwy Sománé, 
Bleyer Ferencné, Bunzlau Vilmosné.

25 én Rózsa Jenöné, Dékány Imréné, 
Szegedy Györgyné. Héjjas Ferencné.

26 án Kovács Sándorné, Szappanos 
Elekné, Szappanos Istvánná, Héijas Ist­
vánná.

27- én O. Gyenes Jánosné, Fuhrmann 
Jakabne, özv. Gy. nes G; uláné Poór Istvánná.

28- án Móczár Gáborié, Szabó An­
talné, Sv. Kovács Istvánné, Farkas Antalné.

Beszámoló.
A kőröst lapokban Patonay Dezső és 

Kökény Dezső a harctéren küzdő katoná­
ink részére gyűjtött szeretetadományok 
átadásáról a következő kban számol be:

Utunk, amelyet Siiiing Ede, halasi pol­
gármester lemondása folytán dr. Kökény 
Dezső takarékpénztári igazgató barátom­
mal tettük meg, külsőleg' ugyan elég fá- 
fáraszó, de belsőleg reánk igen tanulságos, 
ketoráinkra nézve pedig rendkívül lélek­
emelő volt.

Harctéren küzdő katonáink úgy a Had 
segélyző Hivataltól, mint áldozatkész ma­
gyar és osztrák magánosoktól többször 
kaptak már szeretetadományokat, de első 
eset volt, hogy most a szülőföldről, az 
édes otthonból és pedig közvetlenül, sze- 
mélyesen hozzanak ajándékot a harctérre. 
Pedig ez a szeretetadomáuy nyújtásnak a 
legigazibb, a legjobb módja, ennek értékéi 
úgy....................hadosztályparancsnok, mint
a . . esek atyai jószivű parancsnoka több­
ször elismerték s nem győzték eléggé ma­
gasztalni a körösiek s a többi városok ál­
dozatkészségét, hogy ily nagy szeretettel, 
ily szives gondoskodással viseltetnek távol 
levő fiaik iránt.

Hát még milyen édes érzésekkel, mi­
lyen meleg hálával mozdította ez meg a 
legénységnek szivét .' Két nap óta egyéb­
ről sem beszéltek a front mögötti 20 kilo­
méteres vonalon: jönnek hazulról, mégis 
csak megemlékeznek rólunk, mégis csak 
szeretnek minket!

Hisz mindenfelé körösi, kecskeméti s 
környékbeli emberekkel találkozunk. Egy­
szerű lakásukon, jobb időkben vasúti 
őrház — Földi Vince zászlós, kecskeméti 
vendéglős fogad, kitűnő szívességgel he­
lyettesítve dr. Krisztián Kálmán gyomai ügy­
véd főhadnagyot, a mi kedves házigazdán­
kat, minden jóval ellátónkat, vacsorán- 

! kát Deim Gusztáv főzi érti mesterségét 
I mert Kecskemétet; virágzó hentesáru űz 
I Jete van. — körülötte az abonyi Lendvai 
1 Mihály s a körösi Komolyé Kálmán telje 
• sitik a szolgálatot. Itt-ott ceglédi, ;zsáki 
■ dömsödi. halasi atyafiakkal bocsátkozunk 

beszélgetésbe
De hát ez csendes hely : itt az ép 

oly fontos élelmezési és gazdasági ügye- 
két végzik, a ’egtöbbe! künn az ezred­
nél s fenn az állásban találkoztunk, (de 
vágytunk, itt akartuk őket felkeresni, ökeí 
szemtől-szembe látni. És oüszke boldogság 
tölt el bennünket, hogy ezt megérhettük I 

•Őrnagy, főhadnagy, ismert kecs­
keméti ,eies ügyvéd. . . . hadnagy, hírlap­
író meleg és meghatóan szép ünneppé tet­
ték az ezrednél tett látogatásunkat, melynek 
emlékezetét szivünkből s a katonák leiké­
ből nem moshatja el az idő

Már megérkezésünk előtt két nappal 
lehozatták állásaikból a veszély nélkül nél­
külözhető legénységet Most V. Faragó 
Sándor oki. tanító, hadnagy az egyetlen 
körösi eredetű tiszt, akit melegen szoritot 
tünk ,-zivünkre, 'eudezi a katonákat 
Bent az irodában ped’g valami rendkívülit 
készítenek elő a főtisztek A csapatok az 
ezrediroda előtti tisztáson felvonulnak, kő 

. rülöttünk hófedte óriási hegyek, fehér mezbe 
minden, csak pár sráz ember feketéllik a 
tiszta hóban.

' kedésen állunk s komoly, katonás hangon, 
de benső szeretettel szóini kezd a parancs­
nok : Ünnepünk van ma Ar.int láthatjátok, 
ké: ur nem rettenve vissza a nagy fáradt 
ságtól. -.-.jött Hhozzátok. hogy szülőváro­
sa tokból elhozzák a szeretetadományokat, 
miket a tieitek küldöttek néktek. Rendkívül 
szép megemlékezés ez. én pedig még az 
által kívánom ez ünnepély jelentőségét 
emelni, hogy a egfőbb hadúr által adott 
jogomnál fogva, ez alkalommal előszó élek 
azzal, hogy titeket kitüntetésben részesítse 
lek. Mind vitézek, mind derekak vagytok, 
de közületek mégis 27-nek nyújtom a ,vi­
tézség! érmet . tizen pedig 24 napi rög­
töni szabadságot nyernek. Legyetek hívek 
királyunkhoz, hazánkhoz !

Még ott mosolygott a boldog öro.-a 
a katonák arcán, mikor én szólottám hoz­
zájuk. hogy szülővárosaik s itth< ó 
szeretteik üdvözletét s forró jó kváuatait 
áhaladjam.

Leplezetlenül éreztem a m gha < 
got s a pillanat fontosságát. De í~:eii adott 
erőt, hogy a fontos megbízatásnak i-nmá-

i csolója lehessek. Beszédem alatt felhang- 
1 zott az ellenség felé adott ágyú döreje, 

melyet a hegyek sokszorosan visszhan­
goztak.

A beszéd végeztével az örnagv tel 
tűzte a vitézség! érmet a boldog kitüntet- 

| teknek kézfogás s egészséggel viseljed*  
jókivánat mellett. Mi pedig a felbontott lá­
dák előtt megállva, kézbő í ■ osztot­
tuk a szeretetadományt tartalmazó dobo­
zokat. Meleg köszönet .olt a válasz n-;nd- 
egyikre 1 Akik személyesen nem jöhettek 
le, az ezred fogja á'lásaikba (elszállítani, 
valamint a . . es honvéd huszárok részé 1 
is ... . századosnak adtuk át a szeretet 
adományt, mivel 160(1 méter magasra rém 
tudtuk volna azt személyesen egyenként 
kézbesíteni.

Most az ünnepély befejezése követ­
kezett.^ Az őrnagy ur a mi egészségünkre 
s a városok virágzására háromszoros él­
jent vezényelt. Sa katonák ajkáról zúgott 
a köszönetét mondó, a varosokat áldó 
•éljen ! éljen! éljen !

Tiszteletadásul pedig mi a tisztekkel 
az elvonuló ut mellé állottunk, V. Faragó 
Sándor hadnagy vezényelt: elöljáró jobbra< 
s diszmenetben kezükben a szeretetado- 
Hiánnyal a katonák elvonultak.

Hosszan folytathatnánk még látogatá 
sunk leírását, melyet az 1300 méteres ka 
tonai állásokban lettünk és sok másról is 
tudnánk írni, ami az itthoniakat, különösen 
a hozzátartozókat érdekli.

Most csak annyit, hogy igyekeztünk 
katonáinkkal személyes érintkezésbe lépni, 
őket ügyeik-bajaik felöl kikérdezni Isten 
nek hála I nem volt sok panasz. Néme 
lyet azonnal, mindjárt ott elintéztük, vagy
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jegyzékbe vettük, sőt az ezrednarancsnok- 
ság előzékenysége annyira terjedt, hogy egy 
családi ügy elintézésére, a katona-édesapá­
nak szabadságot is adott.

Általában látogatásunk eredményekép­
pen csak megnyugtatót mondhatunk váro­
sunk közönségének. Katonáink élelemmel, 
meleg ruházattal jól el vannak látva ezt 
nemcsak tisztjeink tartják legfőbb gondjuk­
nak, erről nemcsak mi magunk győződtünk 
meg az állásokban és őrségekben tett láto­
gatásaink alkalmával, de maguk a katonák 
is eképpen nyilatkoztak. Nincs különösebb 
panaszuk . . . csak ezek . . jó lenne egy 
kicsit haza menni. Az egészségügyre igen 
nagy gondot fordítanak...............ezredorvos
egyenesen felkért annak kijelentésére és 
tudatására, hogy a katonák jelentkezés 
bevárása nélkül fent az állásokban ál­
landó vizsgálat alatt állanak a legkisebb, 
talán jelentéktelennek látszó egészségi 
változás alkalmává1, egy két napi pihenésre 
leszállittatnak. Sokszor már ez is használ, 
ha pedig a baj növekszik, rendszeres ápo­
lásban és gyógykezelésben részesülnek.

Talán lesz alkalmunk még nem csupán 
az újságolvasóknak, hanem a Hadsegélyző 
Bizottság vagy a Vörös Kereszt Egylet 
keretében a nagy közönségnek is beszámol­
nunk, amire kötelezettnek tartjuk magunkat.

Telefon Ml NAPI HÍREK. Wtlun l(l

VÁROSI MOZGÓKÉPHÁZ.

HOMUNKULUS
I. RÉSZ.

A vegyi utón előállítón em­
ber története 4 felvonásban.

Páholy.jegyek előre válthatók a mozi 
pénztáránál.

Szerkesztésért rs kiadíjhivatal I. k., Arany Jánns-utr*  r. 

Napiár: 1017. év, február hó 14.. Szerda. 
Róni. kath.: Bálint áld. at ■ Protestáns: Bálint

- Görög-orosz; 1917. év, február hó 1., Triton.
- Izraelita: 5677. év, Sebath 22. Napkelte 7 
óra 09 perc. Napnyugta : 5 óra 21 perc. — 
Naphossza 10 óra 12 perc. — Holdkelte 12 óra 29 
perc, éjjel Holdnyugta 9 óra 34 perc délelőtt.
- Utolsó negyed 15-én, 2 óra 53 perc, éjjel.

Időjárás: A központi meteorológiai intézet 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő 
idő várhatói Száraz, nyugaton enyhébb.

Esküvő. Dr. Dékány István f. 
hó 18 ár. vasárnap délelőtt 11 órakor tartja 
esküvőjét Dékány Ducókával, az ev. 
templomban. (Mi idén külön értesítés helyett.)

Sebők Némethy Anthoni e 
hó 27-én a városi színházban tartandó mű­
vészestül- ért a jegyek már kaphatók Egri 
Fülöp ur cukorkaüzletében. Akik előjegyez­
tették jegyszükségletüket, azoknak jegyeit a 
rendező Leányegyesület el fogja küldeni. 
Ajánlatos, hogy az érdeklődő közönség 
mielőbb megváltsa jegyét, mert amint lat­
szik. egy két napon beiül az összes jegy 
el fogy.

Hirdetmény. A m. kir. minisz­
térium a 4383- 1916. sz. f. évi január hó 
15 ik napján kelt rendelettel a takaréktüz- 
helyekbe besülyesztett vörösréz vízmelegí­
tők pótlására szolgáló vaslemez-vizmelegi- 
tői: és a.- üstnyilás befedésére szolgáló 
vaslemez fedőlapok árait megállapította. Ér­
tük követelhető legmagasabb árak a követ­
kezők 1. Az 5 7 milliméter vastag vasle­
mezekből készült kívül és belül horgonyo­
zott vízmelegítők fedővel együtt ; a) nagy­
ban való dadánál a gyárban ertve kg.- 
ként 4 kor. 50 fill.; b) kicsinyben való el­
adásnál kg.-ként 6 kor. 2. A takaréktüzhely 
lapján levő üsthely lefedésére szolgáló négy 
ponton a tűzhely laphoz erősíthető fekete 
vasi mezből készült fedőlap szorító vasak­
kal együtt; b) nagyban való eladásnál a 
gyárban értve kilogrammonként 1 kor. 50 
fill ; b) kicsenyben való eladásnál kg.-ként 
2 kor. Az az árusító, ki ezen árucikkeket a 
fent jelzett áraknál drágábban árusítja ki­
hágást követ el és két hónapig terjedhető 
elzárással és 600 koronáig terjedhető pénz­
büntetéssel büntetendő.

Előadás a 48 as Körben. Va­
sárnap délután 5 órakor Kerekes József 
■felügyelő igazgató a 48 as Körben vetí­
tett képek kíséretében előadást tart a 
csillagos égről. A rendkívül érdekes és 
tanulságos előadásra vendégeket is szíve­
sen lát a kör vezetősége Beléptidij nincs.

— A Városi Dijnokegylet felhívja 
mindazon tagjait, kik kiskertet óhajtanak 
művelésre bérelni, e szándékukat tebr. 15-én 
déli 12 óráig jelentsék be a polgármesteri 
hivatalnál.

Adományok. A Kecskeméti Ron- 
‘ gyos Egyesület szamára az utóbbi napok- j 
' bán a polgári leányiskola utján Bottka Edit 
, polgári iskolai tanuló 4 koronát, Pásthy 
i Sándor ur pedig egy magát megnevezni I 

nem kívánó ur jótékony célra felajánlott 
10 kor. szakértői diját küldötte be az egye­
sülethez. Mindkét rendbeli adományért há­
lás köszönetét fejezi ki az elnökség.

Barna Tibor gyűjtése a Had 
I segélyzőnek. Barna Tibor városi rendőr- 
| parancsnok a háború kezdete óta gyűjtést 
! indított a világháború szerencsétlen áldó- 
: zalainak felsegitésére. A maga hatásköré- 
I ben mindent elkövetett, hogy azon a mér- 
I heteden nyomorúságon, amely a családfők 
j hadbavonulásával ezer meg ezer család nya­

kara szakadt, lehetőleg enyhíts: n. Ma immár
I 21.814 korona 38 fillérre rúg az az összeg, i 

amelyet a Hadsegélyz.őalap javára juttatott, 
megmentve ezzel számos éhezőt az életnek, 
meleg ruhához és fűtött szobához juttatta 

| a hadiarvák százait. A mi általában kicsi- 
; nyes viszonyainkat felűlhaiadó nemes munka 
I volt ez. A Kecskeméti Hadsegélyző Bizott­

ság ezúton is legmelegebb, leghálásabb 
köszönetét nyilvánítja Barna Tibor rendőr-

| parancsnok urnák.
Elszámolás és köszönetnyil­

vánítás. A Kecskeméti Hadsegélyző Bizott­
ság január hó 27-én az Iparos-Otthon disz- 

I termében fényesen sikerűit jótékonycélu 
I tea-délutánnal egybekötött Fehér-kabaréján 

a Protestáns Leányegyesület hölgyei voltak 
I szívesek közreműködni és buzgó tevékeny­

ségükkel odahatni, hogy a tea-délután 653 
korona 64 fillért eredményezett. Midőn a 

í Hadsegélyző Bizottság a nemes szivű ur- 
hölgyeknek ezúton is leghálásabb köszöne­
tét nyilvánítja, egyben kedves kötelességé­
nek tartja, hogy a Kecskeméti Ipartestület 
és Egyesület elnökségének az Iparos Otthon 
dísztermének a tea-délután céljaira való át­
engedéséért; Gyenes Mihálynak a sütemény 

, díjmentes elkészítéséért; Csorba Jánosnak 
: a tea délutánhoz szükséges kenyér díjmen­

tes elkészítéséért; Simon Jánosnak az edé­
nyek átengedéséért; Kőiben Ernőnének téri- 

; lékek átengedéséért és mindenkor tanúsított 
I szives áldozatkészségéért meleg köszönetét 

nyilvánítja. A tea-délután céljaira a kö 
vetkező adományok, illetve felülfizetések 
érkeztek be: Gyöiffy Balázsné sütemény, 
dr. Kovács Pálné sütemény, dr. Künsztler 

. Károlyné 2 kor . Gazsó Rezsőné sütemény, 
Varga Adolfné pogácsa, dr. Fodor Jenőné 

: sütemény, özv. dr. Kecskeméti Sáudorné 
tea, Wertheim Jenő 3 kor., Gál Józsefné tea, 

! Kerekes Drzsőné 2, Krenner Zoltánná 2, 
Hajdú Józsefné 2 Oerber Ferencné 2, dr.’ 
Joó Gyuláné 2, Pásthy Sándorné 3, Németh’ 
László 2, dr. Horváth Mihályné 3, Csabai 
Mariska 3, Csabai Mariska 5, Losonczy 
László 10, Héjjas Istvánná 2, Salamonná 2 
kor, özv Hajdú Györgytté pogácsa, Kohtt 
Sándorné 2, Fleischmann O.-né 2, Szigeti 
Adolf 3 kor., Gráber Mór 1 kg. cukor, 
Csorba Jánosué 4 Kor.. Szeless János 1 I. 
rum, 5 citrom. Radó József 2 kor, Makári 
N 1 doboz tea, Galandauer Adolf 2, Daub- 
ner 1. Kovács N 4. N. N. 20 kor., Vég 
Dezsőné pogácsa, dr. Damó Zoltánná po­
gácsa, Spitzer Vilmosné tea. özv. Faragó 
Józsefné 3, Fekete Béláné 2, Dunszt Ador­
jánná 2, Tormási Ilonka 3, Aszódi József 10, 
Tóth Ignácné 3, Vörösmarty Pál 2, Borbás 
Béla 2, N. N. 1. Pócsy Gy 2, Szalontainé 8, 
Györffy Balázs 3, gróf Teleki 8, N. N. 3, 
N. N. 2, Mariházy Miklós ü, Slichting 2, 
Farkas K. 5 kor A fenti adományokért 
ezúton is leghálásabb köszönetét nyilvánítja 
a Hadsegélyző Bizottság

3. oldai.

Teadélután. A Városi Dijnok­
egylet febr. hó 25-én délután 5 órakor ren­
dezi első teadélutánját az Iparos Otthon 
dísztermében.

Síkosak a járdák. A rendőr 
kapitányság kihágási osztálya ismételten 
figyelmezteti a háztulajdonosokat, hogy 
házuk előtt a járdát hintsék föl és hogy 
havat az utcára ne hordjanak, különben 
szigorú büntetésnek teszik ki magukat

Kürthy báró kenyér nélkül. 
Érdekes esetet mesél -Az Újság-. Pesten 
történt a Bristolban, melynek Kürthy báró 
élelmezési diktátor áilandó lakója. Á báró 
ebédet rendelt és a pincér a húsételnél tisz­
telettel kérte a kenyérjegyét. Kürthy keres 
gélt összes zsebében, de bizony nem ta­
lálta. A vendégek, kik ismerték őt, persze 
mindenfelől felugranak, hogy kisegítsék za­
varából az élelmezési elnököt. Kürthy azon­
ban köszönettel visszautasitotta valameny ■ 
nyőjüket és kijelentette, hogy most már 
egy hétig kenyér nélkül fogja étkezését 
végezni, mivel elvesztette a kenyérjegyét 
Nem tudjuk, megtőrfént-e az eset, vagy 
sem, de annyi bizonyos, hogy nem akad 
Magyarhonban ember, aki sajnálja a szi­
gorú közélelmezési diktátort.

Vers a harctérről. Sok levél 
érkezik hozzánk naponta katonáktól, kik a 
fagyos lövészárokból hazagondolva, érzel­
meiknek poétikus formában adnak kifeje­
zést. A sok közül kiragadtuk ezt az egyet, 
mint amely hangjának melegségével és köz 
vetlen egyszerűségével a többi közül kitű­
nik. íme a vers : Szép vasárnap éjjel, fényes 
minden ablak, Hej de a harcmezőn sötétek 
maradtak, Sötét lövészárkain fagyos jég 
virágoz, Három szegény hidász árnyéka 
hull rajok, Fagyos légben forró leheletünk 
füstöl, Fülünk sem látszik a szürke köpö­
nyegből, Ha a kis Jézus most reánk nézne, 
Reszkető könnycsepp ülne két szemébe 
Tarva öreg anyám öreg bibliája, Könnyek 
tői fakult meg minden imádsága. Lehet az 
is anyám, mire imád elolvasod, Én akkor 
már a föld gyomrában vagyok, De ha test- 

| véreim kérdik, hogy merre vagyok, Mutass 
észak felé, hol a Göncölszekér ragyog. 
Bálái Bertalan hidászkápiár, 4 hidászzászlö- 
alj, 4 század. Tábori posta 145.

A horganyzott edények mér­
gező hatása. A belügyminiszter felhívta 
az összes egészségügyi hatóságokat, hogy 
széles körben hirdessék ki a közönség köré­
ben, hogy a fémrekvirálás folytán pótlólag 
használatba vett horganyozott és cinkezett 
edényekben savanyu ételeket (káposztát, 

: paradicsomot, gyümölcsízt stb.) főzni vagy 
melegíteni életveszélyes. Ahol tehát lehet­
séges, kifogástalan, ólmot le nem adó, zo- 

| mánccal ellátott cserép vagy vasedényeket 
kei! használni a főzésre vagy meiegi'.ésre 
A horganyozott edények használata miatt 
mostanában sok megbetegedés, sőt még 
néhány haláleset is fordult elő az ország 

| bán. Kívánatos tehát, ha a háztartások igye­
keznek ezen ártalmas anyagból készült 
edényeket kiküszöbölni.

Akinek esernyő és napernyője 
van javítani való, az küldje eí 
Kohn Gáborhoz Benicky-üka 1.

SZÍNHÁZ
Heti műsor:

Szerda : A párbaj. (Pethes Imre felléptével.) 
Csütörtök : Künn a bárány, benn a farkas.

(Vígjáték bemutató.)
Szombat: Négy a kisleány (Paródia)

Anyakönyvi kivonat.
1917. február 13.

Születések: Tóth Juliánná rk., Antal 
Imre rk., Héjjas Katalin Mária rk., Benko- 
vics Erzsébet rk.. Túri Bálint rk., Tarr Mar­
git Aranka rk., Cserevics Margit rk. Far­
kas Gergely László rk

Halálozások: Szabó Ferencne ref. 
42 éves, Cs. Kovács Józsefné rk. 76 éves, 
özv. Káplár Jánosné rk. 76 éves, Zámbó 
Béláné izr. 31 éves. Fekete Ferenc ref. 6 
hónapos, Lábas Józsefné tk. 74 éves.
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Piaci árjegyzék.
Kecskemét, 1917. február 6.

ItuiAbuza 1 méiennázsa..............
Kétszeibuza

A ipa
Zab ... ..............
Tengeri morzsolt mm.
Tengeri csöves min ...
Kőles métermázsája
Széna mmázsája — - —
SgahM 1 mm.
A hízott sertés maximális ára 
Borjú életsulyban 1 kilogramm 
B rka „ >.
H:30ti lúd 1 kilogramm
Sovány lúd párja. — — ...
Hízott kacsa 1 kg.
Sovány kacsa párja 
lyuk párja 
Csirke pária...
Kappan párja
Pulyka párja
Marhahús I. rendű

„ II. „ ...................... -
Borjúhús I. rendű

„ II. „ 
Birkahús ..

„ hatósági széken ..-------
A leolt sertés részeinek maximális

3750 3750
30- 30 --
30- 30-
29- 29 —
37 — 37-
36 — 39 -
28-70 30-95
40 - 40
40 — 45-

... 14* — 16 —
6SÜ 6-80
4-— 480
2 80 360
l(F- 10 20
50 — 50—
10 - 10 —
35 — 40 —

. 24 — 24 —
... 8* — 12 —

35 — 35—
40 — 50-

9-60 9 60
0-20 920
8* — 8 —
7*60 7-60
6 — 6-40

- 550 550
árai kicsinyben

Sertéshús I. rendű.. ... -......... - 7 20
Zsír ...................................................... 10—
Háj ......................................... - - 820
Szalonna (sós) . .. 10* — -
Szalonna (friss). 8—
Fej és láb 1 kg. -t‘80
Máj 1 kg. 3 —
1 zsiger ............................ ... 4-
Összes vastagbél — 2—

„ vékonybél . _ .. —*70
2 drb pucor....... .................. . .. —‘30
Bélzsir 1 kg... .............. ... ... -........ 6—
Vese velővel 1 daiab . V—
Szalonnabor 1 kg 2*-
Föstölt szalonna 1 kg. .. - ... 12—
friss kolbász 1 kg . .. - 7-50
Füstölt kolbász 1 kg ............. 12—
Füstölt sonka és sódar 1 kg. 12*—
Füstűit oldalas és f. hu» 1 kg. 12—
Töpörtyű I. rendű 1 kg..................... 6 —

.. II „ 5-
Hl „ „........................ 3-

Facal 1 kg..........    1-
Marha fej, láb, orr 1 kg. — 80
Marhalüdő 1 kg. —80
Hs! vegyes 1 kg. . ................... 2*—
kenyér félbarna 1 kilogramm ... — 50
Tej fölőzetlen I liter .................. —48
Tej lefölözött 1 liter ............. .. —*20
Tejszín 1 liter ................. '80

i liter 1 60
Vaj 1 kg. .... . . 8 60
Tehéntúró .. . ... ... 2 40
Juhturo 1 kg. ....... .. .. 4-
Tehénsajt . ... .. .......................... 3 80
juhsajt, friss 1 kilogramm........  0 —
Juhtej 1 liter _ . . —*48
Tojás (1 darab) _ __ — . —*20
Tésztafélék (tarhonya, lebeaca) 1 liter 2 20 
Koleskása 1 kg. ......................... 3 —
babszaiaz « kg.......................... ... —-56
Vegyes zöldség 1 kg —50
Vöröshagyma 1 kg. . ............ 1 —
fokhagyma 1 kg. 4 —
Paprika őrölt 1 kg. . 12 —
Káposzta nyers 1 kg...........  —*40
Káposzta savanyítva 1 kg. —*50
Kából 1 kg
Spenót 1 kg. 1 —
Zeller 1 kg. ... . ... . — 40
Retek 1 drb ... —08
Torma 1 kg .. _ .. ........ . 1 —
Karalab 1 ke. —40
Kelkáposzta 1 kg.  ................— 80

8— 
10 —
8 20 
10-
8 — 
530 
3 — 
4* —

- 70 
-•30
6— 
1—
2 — 

12 —
750 

12 — 
12 — 
12 —
6 — 
5—
3 — 
1 —

-80 
-80
7 — 
-60 
—•50 
-•20

1 80

-•50 
-30 
240 
3— 

-56 
-•00 
r— 
5

20 -
- 40 
-•80
2 — 
1 — 

—•40
— 10

1 — 
—*40  
—•80

Szőlősgazdák figyelmébe. 
Kékkő lesz, mindenki hozza már most 
be hozzám permetező-és kénporozó­
gépjeit javilás céljából, hogy azokat 
idejére elkészíthessem. Kaphatók nálam 
aj Vermorel szőlöpermetező-gép és kénporozó-gép, 
kitűnő gummi tömlők ésgummi-lepok, permetező 
es kénporozó alkatrészek, fenék és szélkazan is. 
Kérem címemre ügyelni, mert most már 
üzlethelyiségem Hoffmann János-u. 
2. szám alatt van, Gazdasági Gőz­
malom mellett, Szappanos István ur 
házával szemben. Vagyok kiváló tiszteletid:

KOÓK MIHÁLY
rézműves és permetező készítő. 20

Háromszobás utcai lakás
május l-ére kiadó. 255 

Értekezni lehet a József-Gőzmalom irodájában.

KECSKEMÉTI UU-OK ............

Állandó nagy diványraktár
i • legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelig
D. KOVÁCS LAJOSNÁL 
Hl. kér., Széchenyi-körut I. szám alatt. 
Elvállal minden, e szakba vágó munkákat a

— legjutányosabb arakon. 1

Viszonteladók előnyárban részesülnek.

Egy szép bútorozott utcai szoba 
magános urnák azonnal kiadó.

i V. kerület. Csongrádi-utca 30. szám alatt.
I It-ilolzdc ötszobás, üvegezett 
KJ II laftds, folyosóval, mellék- 

1 helyiségekkel, május l-ére kiadó.
Ugyanott nyolc lóra istálló, kocsi­
szín, két padlózott pincehelyiség 
külön utcai bejárattal kiadó. 
Értekezni lehet mindennap délután 
1 3 óra között, Rákóczi-ut 32 34.

szám alatt, II. emeleten. 236

Keresek május l-ére
3 4 szobás lakást 

előszoba és melkkhelyisé- 
gekkel. a központban.

Ajánlatokat dr. Kemény Salamon címre, 
urikaszinó épület, K'apka-utcai kapu, küldendők.

Kiadó úrilakás.
Nagykőre;.! ulc:> 27. .zám alatt, az 1. 

emeleten 4 szobából álló úrilalrés mel 
lékhely iségek kei, eset tg két részre osztva 
is, azonnal kiadó; értekezhetni Szigeti 
Adoifnéval, Vásári-utca 21. sz. alatt. 275

Negyedik oszt, gimnazista 
mellé tanítani kerestetik 

' egy erélyes jogász vagy felsókeres- 
kedelmista, esetleg 7 8 osztályos 
fiatal ember. Cim a kiidóhivatalb.rii.279

Flarin a Ballószögi állomás- L. lauu nál 3 dfb hasas tehent 
2 drb egyéves üsző-borjú és 2 
drb bika. Értekezni lehet ugyanott 
az állomás-főnökkel. isi

Eladó villa — kiadó főid.
Hunyadi varos 32. számú villa, 

mely hatom szobi, t<rr«s-z é .< zii« g 
m< llél helyiségekből al. 420 ( )-öi p ír . iro 
zott kerttel, eladó. Kisfáiban 33 
katasztrális bőid jon>inő>éf.u szánt., 
föld, bőséges épületekkel, bérbeadó 
ÉrtekezhetniMohácsy Lajosnéval, Ar ny 
János utca 2. szám. 283

Kiadó lakás.
III. kér., Hosszú utca 38. szám 

alatt, 2 utcai szoba, elos.i b<, kur yha es 
, a szükséges m ileki><lpseg<-khol allé lakás 
• május l-ére kiadó ; értekezhetni ug ,ai ott 
I a tulajdonossal. 285

Pályázati hirdetmény.
A Kecskeméti Casinonal ul igle- 

j nesen betöltendő ideiglenes kisegítő első 
szolgai állasra, mell,el penz.ezr-iesi 
teendők végzésé is rgyüti jár. Fcllnvatnak 
mindazok, akik erre igényt tartanak, -z n é- 
lyesen jelentkezzenek Pasthy Sándor kir. 
járásbiró casinoi igazgatódat a törvényszék­
nél, földszint 31 ik aj>ó szám ahlt, vagy a 
III kér. görög t<nutö mell t lakasan, az 
elvégzendő teendők és a díj zá, végelti 
kölcsönös megaliapodas céhab > 274

frrdnföld eladó.
lásson levő 17 hold erdőföldje eladó; 
érlrkrZ’ i lehet K^pka UiCI 14 '/á'n diait. 
Ugyanott jó háziszappan is van eladó.

35. szán;.

Pénzkölcsönt adunk
Hadi kötvényekre, 
házakra, szőllőkre, 
földbirtokokra; ve­
szünk hadi kötvé­
nyeket; kicserélünk 
régi adósságokat 
a legszolidabb 
feltételek mellett.

Hivatalos idő délelőtt 8-—12 óráig. 

I Néptakarékpénztár R-társ. 
Beretvás-szállodával siemben, földszint

TŰZIFA
korlátlan mennyiségben kapható 
KOZMA TESTVÉREK 
fa kereskedésében vasút mellett.
kiadó Inkáink Bethlen kőrut 33. sz. 
IxluUt luKdöuh. alatti házban szép, 
szára?, világos többrendbeli lakás, az 
udvarban jó ivóvizü kuttal, május 1 éré 

i kiadó,értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Egy használt igás szánkó eladó; 
Héjjas Mihály pinceszövetkezeti 
igazgatónál Damjanich-utca 3. sz. alatt.

Kiadó lakások.
egy 3 szobás lakás mellékhelyiségekkel, 
es egy 2 szobás lakás mellekhelyisé';ék­
kel május lére kiadó; értekezhetni 

ugyanott a tulajdonossal. 290

Kiadó lakás.’^”onv^ utca 4. szám 
alatt három szoba, konyha és hozzá­
tartozó mellékhelyiségekből,álló lakás 
május l-ére kiadó. Értekezhetni 

ugyanott vasárnap delben. 282

Két szép üzletnek alkalmas, úri lakás­
sal, raktárnak való, sok mellékhelyiség­
gel rendelkező ház, a piactér közepén, 

azonnal eladó.
É'tekezni lenet Kálvintér 12. szám 
alatt, délelőtt 10-től, déli 1 óráig. 
Hungária Gép- és Vasszerkezeti Műhely

V., Vörösmarty utca 5. szám 
ajánlja gyariasan berendezett műhelyét. 
Központi és meidinger kályhák javitasa. 
Készít jutányosán mindennemű lakatos-munkákat: 

sir rácsokat, takaréktüzhelyehet kút- 
javításokat és mindennemű mezőgazdasági 
gépek javítását. Vetőgépek, kukorica- 
morzsolók, répavágók, szecskavágók, 
szelelő-rosták, konkolyozók és minden­
ül mü szőlészeti gépek javítását. 
Ugyanott egy tanonc felvétetik.

Értesítés.
Értesítem a t. őrlető közönséget, hogy 

hengermalmomat 
újonnan felszereltettem 
és állandóan üzemben tartom.
Elvállalok mindennemű őrlést és dará­
lást, hatósági igazolvánnyal.. A leggyor­
sabb és legpontosabb kiszolgálásban 
részesítem a tisztelt őrlető közönséget 
A fuvarozást is elvállalom. Tisztelettel: 

LEBOVICS MÁRTONNÉ
Nyomatért u D*ó  KecakemM Hírlapkiadó- éa Nym»d*  RéazvenrUr»a**g  rfllanyeróre berendezett liónyvnyumdáiálaan |. O. Sckelter é*  OirserkMélr Windsbraut Ke,wa és beHUnya^e*!


